PAGE
3

[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ избирательная комиссия

города Шахты Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 июня 2023 года                                                                                  № 82-18
г. Шахты

О Порядке приема, учета, анализа, обработки
и хранения в Территориальной избирательной комиссии города Шахты Ростовской области экземпляров (копий, фотографий) предвыборных агитационных материалов и представляемых одновременно с ними документов, материалов в период избирательной кампании по выборам депутатов Законодательного Собрания Ростовской области седьмого созыва по Шахтинскому (восточному) одномандатному избирательному округу № 9
В соответствии с пунктом 9 статьи 26, пунктом 3 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 2 статьи 43 Областного закона от 12.05.2016 № 525-ЗС «О выборах и референдумах в Ростовской области», постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 14.02.2013 № 161/1192-6 «О Регламенте использования Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» для контроля за соблюдением установленного порядка проведения предвыборной агитации, агитации при проведении референдума» и постановлением Территориальной избирательной комиссии города Шахты Ростовской области от 23.06.2023 г. № 82-12 «О Рабочей группе Территориальной избирательной комиссии города Шахты Ростовской области по информационным спорам и иным вопросам информационного обеспечения выборов»,

Территориальная избирательная комиссия города Шахты Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок приема, учета, анализа, обработки и хранения
в Территориальной избирательной комиссии города Шахты Ростовской области экземпляров (копий, фотографий) предвыборных агитационных материалов и представляемых одновременно с ними документов, материалов в период избирательной кампании по  выборам депутатов Законодательного Собрания Ростовской области седьмого созыва по Шахтинскому (восточному) одномандатному избирательному округу № 9 согласно приложению.

2. Назначить ответственными лицами за прием, первоначальную проверку и учет экземпляров (копий, фотографий) предвыборных агитационных материалов и представляемых одновременно с ними документов, материалов в период избирательной кампании по выборам депутатов Законодательного Собрания Ростовской области седьмого созыва по Шахтинскому (восточному) одномандатному избирательному округу № 9, за осуществление своевременной проверки оплаты изготовления предвыборных агитационных материалов из средств соответствующего избирательного фонда, за ввод экземпляров (копий, фотографий) предвыборных агитационных материалов и иных сведений, в задачу «Агитация» Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы», а также в информационно-поисковую систему «Чистый Дон»:

Бродовскую Викторию Олеговну – руководителя контрольно-ревизионного службы при Территориальной избирательной комиссии города Шахты Ростовской области;

Джеломанову Ксению Владимировну  – члена контрольно-ревизионного службы при Территориальной избирательной комиссии города Шахты Ростовской области.

 3. Назначить ответственным лицом за осуществление проверки внешних носителей (оптических компакт-дисков CD-R, CD-RW, DVD либо USB Flash Drive и иных) на отсутствие на них вредоносных программ:

Джеломанову Ксению Владимировну – член КРС при ТИК

  4. Разместить настоящее постановление на  сайте Территориальной избирательной комиссии города Шахты Ростовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель комиссии
А.В. Кухтин
Секретарь комиссии
В.И. Максюта